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Honorable Concejo Deliberante
de Andacollo
(Provincia del Neuquén)

Andacollo, 7 de junio de 2007
- ORDENANZA N° 1208/07 -

VISTO:
La necesidad de proceder al cierre del ejercicio econdémico financiero afio 2.0086; y

CONSIDERANDO:
Que este Municipio cuenta con los fondos necesarios para cubrir las partidas con exceso de erogaciones;

Que la Ley 53 en su articulo 119 avala el procedimiento adoptado a fin de normalizar el quehacer administrativo contable:
POR ELLO:
EL HONORABLE CONCEJO DELIBERANTE DE ANDACOLLO
Sanciona con fuerza de
ORDENANZA

Articulo 1°: CREANSE en el Célculo de Recursos las partidas que se detallan a continuacién:

Comercio Via Publica 164,00
Reintegro de ART 250,00
Reint. Circ. Solid. De Vivienda 123.802,66
Ingresos Varios 471,21
Distribucion Impuesto Inmobiliario 8.959,47
Venta de Rodados 29.000,00
Plan Forestal 26.928,00
Apte. Convenio Salud 2.400,00
Apte. Camara Frigorifica 35.000,00
Apte. Programa Operadores de Flia. 1.900,00
Apte. Ampliac. Serv. Elect. Andacollo 7.171,83
Apte. Instalacion Gas Domiciliario 246.908,00
Apte. Subsec. De la Juventud 13.588,00
TOTAL 496.543,17

Articulo 2°:  DEBITANSE en el Calculo de Recursos las partidas que se detallan a continuacion:

Conservacioén de calles 3.232,99
Contribuciones Varias 11.352,26
Impuestos Ejercicios Anteriores 33.185,56
Inspecc. Seguridad e Higiene 3.571,64
Multas de Transito 1.733,12
Multas y Rec.por Faltas Municipales 820,16
Patente de Automotor 2.746,60
e Publicidad 5.570,00
Tasa de bombeo de agua 1.542,00
Recol. De Residuos 685,88
Riego Urbano y Suburbano 232,74
Serv. De Cloacas 179,16
Suministro de Agua Potable 6.060,90
Canon Facturacion HIDENESA 294,53
Ingreso por Albergue 790,00
Recupero Aportes Reintegrables 41.712,82
Recupero Viviendas 15,72
Red de Gas 8.557,55
Contribucic')n Municipal Epen 18.706,99
Coparticipacion Provincial 9.343,94
Coparticipacion Federal 128.681,92
Regalias 141.040,44
Venta de Tierras 39.769,68
Apte. Programa Neuquen de los Grandes 2.600,00
Aportes No Reintegrables 18.929,00
10.100,00

10.265,00

3.478,84

505.199,44
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Articulo 3% DEBITANSE en el Presupuesto de Gastos las partidas que se detallan a continuacion:

Adicional Y Asignaciones 3.664,39
Aporte Patronal ART HCD 84,38
Aportes Patronales HCD 887,40
Avisos y Publicaciones HCD 110,00
Capacitacion 2.714,00
Conserv. Edif. E Instal. Basicas 1.743,95
Conserv. Muebles y Utiles HCD 0,00
Conserv. Calles y Paseos Publicos 6.532,21
Convenio Albergue Varones 8.492,22
Convenio Vialidad Limpieza de Calles 4.905,60
Fondo Microemprend. Productivos 9.783,20
Gastos del C.T.C. 3.000,60
Gtos. Eventuales Menores HCD 23,46
Gastos Fiestas Provinciales 1.500,00
Gastos Judiciales 10.894,00
Gastos Medicos Laborales 1.000,00
Honorarios y Retrib a terceros HCD 910,00
Manten. Cabaria y Cerco Perimetral 0,58
Manten. Cabara Las Rosas 595,80
Manten. Feria del Artesano y la Producc. 1.209,80
Manten. Vivero y Quinta Municipal 100,00
Musica e Instrum. De Taller 4.000,00
Prensa y Difusion 255,00
Productos Quimicos de Sanidad 1.055,51
Promocion y Difusion Artistas Locales 1.735,00
Serv. De Comunicaciones HCD 3.537,75
Intereses Deuda con Nacion 1.941,04
Artes Plasticas 2.000,00
Becas 250,00
Ente Departamento Minas 600,00
Inst. Cult. Cient. Y Deportivas 2.493,61
Programa Neuquen de los Grandes 3.805,52
Muebles y Utiles 2.365,49
Otros Bienes 16.531,94
Ampliacion Red de Agua 10.960,01
Ampliacion Red de Gas 17.163,10
Construcc. Y Refacc. De Canteros y Boulevares 5.000,00
Construccion Cabafia Camping 18.351,69
Construccion Playon Polideportivo 9.016,89
Construccion Veredas 14.132,25
Obras Varias 39.715,63
Electrificacién Cafada la Cabra 4.160,64
Remodelacion Plaza San Martin 24.770,80
Conv. Forestacion La Primavera 9.259 45
Total 251.252,91

Articulo 4°: DETERMINASE un Déficit del Ejercicio Fiscal de acuerdo a las siguientes partidas:

Déficit del ejercicio 3.691,50
Total 3.691,50
TOTAL DE DEBITOS 1.256.687,02

Articulo 5°: ACREDITANSE en el Calculo de Recursos las partidas que se detallan a continuacion:

Derecho de abasto 2.263,20
Carnet de Conducir 1.073,00
Derecho de Cementerio 353,68
Derecho de Oficina 1.324,76
Ingresos CTC 1.061,90
Licencia Comercial 7.368,10
Re-Inspeccion Bromatologica 3.104,80

Riego de Calles 999,52
Venta de Aridos 360,00

JIngresos UAF 759,92

% 1. Conv. Traslado Estudiantes 5.474,80
%, |-“.Convenio Cippa 592,21
| -Conv. Informantes Turisticos 3.200,00
Programas Deportivos 15.662,50

- Talleres Alimentarios 5.000,00

TgStaI 48.598,39



Articulo 6°:

Articulo 7°:
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CREANSE en el Presupuesto de Gastos las partidas que se detallan a continuacién:

Gastos Copa Internacional
Gastos Mes Aniversario
PRODA

Encuentro Zona Norte
Contratacion de Sonido
Festival de La Tierra
Arancel AADI CAPIF
Maraton Aniversario
Promocion Deportistas Locales
Zafari Zona Norte

Escuelas y Cooperadoras
Circulo Solidario de Viviendas
Convenio Deportes

Bienes HCD

Automotores

Plan Forestal

Cabana de Informes
Espacios Verdes

Refaccion Cementerio
Refaccion Taller Municipal
Proyectos Esculturales
Instal. Gas Domicil. Huaraco
Mantenimiento Red de Agua
Total

3.492,40
17.597,54
2.108,55
1.305,53
1.100,00
1.246,40
2.400,00
8.480,00
1.962,00
2.080,00
1.915,00
121.984,44
857,00
1.781,93
72.398,19
40.972,90
3.510,00
10.141,08
40,90
49,00
4.800,00
206.438,09
1.552,30

508.213,25

ACREDITANSE en el Presupuesto de Gastos las partidas que se detallan a continuacion:

Adicionales y Asignaciones HCD
Aportes Patronales ART

Aportes Patronales

Asig. No Remunerat. Ni Bonificable
Contratados

Ejecutivo, Administ. Y Tecnico
Obreros, Maestranza y Servic.
Personal de la UAF

Alimentos

Avisos y Publicaciones

Carteleria

Combustibles y Lubricantes
Comisiones por Publicidad
Comisiones y Sellados

Conserv. Equipo y Automotor
Conserv. Muebles y Utiles

Energia eléctrica

Cons. Muebles y Utiles H.C.D.
Conserv. Edificio e Inst. HCD
Contratacion de Transporte
Cortesia, Homenaje y Conmemorac.
Cortesia, Homenaje y Conmem. HCD
Escuelas Deportivas

Eventos Culturales

Fletes y Almacenajes

Fondo de Artesanias

Fondo Tecnicatura Turismo

Forraje y Alimento de Animales
Gas Dependencias Municipales
Gastos Eventuales Menores

Gtos. Event. Menores UAF y Des. Soc.
Hogar de Dia

Honorarios y Retribuc. A Terceros
Insumos Varios

Mantenimiento Medio Ambiente

. Mantenimiento de Equipos
“Convenio policia de transito
. Material Deportivo y Premios

“Material Didactico UAF

104,40
1.949,75
3.205,80

161,65

59.071,15
41.356,65
4.886,39
1.191,30
2.820,49
2.507,42
3.034,33
14.754,41
1.334,00
6.169,54
62.402,34
1.044,88
33.822,17
6,28
419,95
25.362,50
3.270,71

274,19

900,00
3.573,35

826,59
1.154,00
8.465,16

39,01
2.401,22
2.849,97

346,17

393,67

33.578,13

17,44

874,30
1.446,13
3.065,33
4.118,72

848,60
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Musica 831,10
Produccion de Artistica y Publicidad 1.844,00
Programa Municipal de Asistencia Ocupacional 1.066,00
Promocion y Difusion 13.090,57
Reint. De Viaticos y Movilidad HCD 1.808,50
Reint. De Viaticos y Movilidad 14.215,49
Seguros 2.670,26
Serv. De Refrig. y Utiles de Limp. HCD 179,74
Serv. De Refrig. y Utiles de Limp. 3.025,01
Serv. De Comunicaciones 15.530,39
Serv. De Informacion 929,75
Uniformes y Equipos 8.013,92
Utiles, Libros e Impresiones HCD 7,92
Utiles, Libros e Impresiones 1.586,30
Intereses Deuda con Epen 7.466,38
Intereses Deuda con ISSN 6.749,30
Aportes Reintegrables 60.412,46
Ayuda Social Directa 72.546,64
Convenio Informantes Turisticos 400,00
Convenio Operadores de Flia. 3.900,00
Financ. Instal. Gas Domiciliario 4.831,75
Plan de Verano 7.573,39
Transporte Estudiantes Conv. Educacion 5.796,80
Aparatos, Instrum. Y Equipos 41.226,32
Maquinas y Herramientas 3.136,23
Ampliacion Red Cloacal 200,89
Construccion Canales de Riego 1.774,80
Construccion de Desagues Pluviales 1.723,60
Limpieza de Canales 29.244,00
Mantenimiento Camping Municipal 8.120,48
Refacc. Matadero Municipal 10.607,09
Rotanda El Minero 912,65
Amortizacion Deuda 23.014,95
Amortizacion Deuda EPEN 11.390,61
Total 699.875,38
TOTAL DE CREDITOS 1.256.687,02

Articulo 8% Asciende el Presupuesto General del Ejercicio 2006 a Pesos Cinco millones doscientos treinta y
seis mil novecientos treinta y cuatro con veintidos centavos ($5.236.934,22).

Articulo 9°:  Remitase copia al Tribunal de Cuentas, al Departamento Ejecutivo Municicpal, comuniquese, publiquese, cumplido,
ARCHIVESE.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONCEJO DELIBERANTE DE ANDACOLLO, A LOS SIETE DIAS DEL MES
DE JUNIO DEL ANO DOS MIL SIETE,

JUANJOSEA{&EN: 3 J |8
CONCEJAL M.P.N. 2 e | ol
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